
2017（第六届）全球总裁创新峰会

尊敬的  先生/女士，您好！

2017（第六届）全球总裁创新峰会将于2017年04月在深圳召开。

大会亮点

      全球总裁创新峰会作为第十五届中国国际人才交流大会重要组织部分，已成功举办了五届，是由国家外国专家局
和深圳市人民政府主办，将于2017年4月14至15日深圳会展中心举行，同期举办中国创新好项目与资本对接
会。2017全球总裁创新峰会以党的十八大精神为指导，以实现“中国梦”为引领，深入实施国家创新驱动发展战略，
推进国务院提出的大众创业、万众创新双引擎重大部署，落实《中国制造2025》和《“互联网+”行动的指导意见》的
战略任务。这是一个国家级、国际化、高端化纯总裁级的千人创投盛会。

      全球经济新常态，互联网+深刻改变人们的生活和工作，时代正处于大转型关键当口，企业如何应对换档期中各
种变化？全球视野下企业家智慧与格局？资本寒冬下的中小企业生存之道？如何抓住新科技、新业态、新模式、新
产业等发展关键词？我们需要怎样的工匠精神？哪里是诞生时代独角兽的热土？是什么推动商业文明进程的新动
能？所有的种种唯有实践出真知，新时代：创新已势不可挡！连接成时代精神！共享是互助互利！

      2017（第六届）全球总裁创新峰会以“产融风口、投资引领”为主题，继续秉承“全球智慧、共享发展”理念，围
绕“先进制造、生物医药、生活服务、智能教育、智能农业、新能源、新材料、新零售、新技术、新金融、新媒体、
新医疗”十二个产融风口，关注创新创业，通过“主旨演讲+论坛对话+颁奖盛典+项目对接会”，邀请超过1000位全球
富有远见、最具创新力的商业领袖、知名投资人、学界权威、商会协会代表、500强企业商学院院长、最具创客精
神的创业者、及孵化器负责人和主流媒体人士出席，集众智、聚合力为企业建言献策、共同探讨新经济背景下可持
续发展的机遇与挑战！









组织机构

批准单位：中华人民共和国国务院

主办单位：国家外国专家局、深圳市人民政府

支持单位：中组部、人力资源保障部、国资委、教育部、水利部、中国科学院、广东省人民政府

协办单位：深圳市人力资源和社会保障局、国家外国专家局信息中心、中国国际人才交流协会、国家外专局培训中
心、中国国际人才交流基金会、中国国际人才市场

承办单位：总裁网、中国企业商学院院长联合会

联合承办：总裁汇、中锂财富、慧源文化

         　

一、组委会成员名单
主任：
张建国（人力资源保障部副部长、国家外专局局长）
许  勤（深圳市委副书记、市长）
常务副主任：
陆明（国家外专局副局长）
艾学峰（深圳市政府副市长）
副主任：
刘玉华（国家外专局办公室主任）
陈化北（国家外专局信息中心主任）
李干明（深圳市政府副秘书长）
王卫（深圳市委组织部副部长、人力资源保障局局长）
成员单位：
深圳市委办公厅、市委宣传部、市侨办、接待办，各区政府（新区管委会）、前海管理局，市政府办公厅、市发展
改革委、经济信息委、科技创新委、财政委、规划国土委、人居环境委、交通运输委、卫生人口计生委、公安(交
警、消防)局、人力资源保障局、教育局、文体旅游局、国资委、市场监管局、城管局、口岸办、外办、台办、投资
推广署，深圳海关、深圳出入境边防检查总站、深圳出入境检验检疫局，深圳大学、深圳供电局、深圳报业集团、
深圳广电集团、深圳机场集团、深圳会展中心。

 

二、大会现场总指挥部人员名单
总指挥：
陆明（国家外专局副局长）
艾学峰（深圳市人民政府副市长）
执行总指挥：



李干明（深圳市政府副秘书长）
常务副总指挥：
王卫（深圳市人力资源保障局局长）
副总指挥：
陈化北（国家外国专家局信息中心主任）
林超英（深圳市人力资源和社会保障局副巡视员）
 

指挥部于大会开幕前两周成立，协调中央有关部门、国家外专局、广东省政府、深圳市委市政府，指挥各成员单
位、各工作小组的筹备工作。

会议日程

2017全球总裁创新峰会暨中国创新企业与资本对接会

议程表

拟定议程

峰会主题：产融风口、投资引领

时 
间

演讲主题 嘉 宾 备 注

4月14日 下午

18：
00-

20：
30

年度峰会重要嘉宾欢迎交流会

1、大会重要嘉宾

2、大会战略合作
伙伴

（限特定人员）

深圳福
田

香格里
拉大酒
店

4月15日 上午 (参与人数：1000人)

08：
10-

08：
30

嘉宾签到 所有嘉宾

深圳会
展中心

08：
40-

08：
50

开幕仪式 所有嘉宾

08：
50-

09：
10

领导致辞 政府领导

09：
10-

09：
20

主办方致辞 主办方领导



五楼
（簕杜
鹃厅）

09：
20-

09：
30

签约仪式 特邀嘉宾

09：
30-

09：
45

主旨演讲

全球经济背景下产融创新

特邀嘉宾

倪泽望 深圳创新
投资集团董事长 

09：
45-

10：
00

主旨演讲

创新创业与股权投融资

特邀嘉宾

沈  洋 总裁网创始
人兼 CEO 

10：
00-

10：
15

主旨演讲

共享制造构建万亿智能未来 

特邀嘉宾

康敬伟 科通芯城
(硬蛋)董事长 

高层论坛——智能制造专题·论道一

深圳会
展中心
五楼
（簕杜
鹃厅）

10：
15-

11：
00

高层论坛·论道一

主题：中国制造2025：智能制造

随着中国制造2025战略的逐步实施，在需求与政策的双轮驱动下，以“互联网+智
能制造”为主攻方向，中国的智能制造产业已经迈入“万亿时代”。在此转型升级大
潮下，中国制造业如何应对变革与创新？

专场主席（TED演
讲5分钟）

孙  伟 特尔佳科技
董事副总经理 

特邀嘉宾

李玉廷 大族激光
副总裁

朱  方 清源投资董
事长

蔡志明 天星资本
创始合伙人 

游  浩 TCL 股权投
资董事总经理

任俊照 达晨智能
基金合伙人

李  娟 楚商领先创
业投资董事长 

圆桌论坛——股权投资专题·论道二

专场主席（TED演
讲5分钟）

熊  钢 澳银资本董
事长 



11：
00-

11：
50

圆桌论坛·论道二

主题：独角兽与股权投资

“独角兽”——估值超过10亿美元的初创公司，数量出现爆发式增长，即使是像蚂
蚁金服、小米、滴滴等公司估值高得令人折舌，也抵挡不了全球投资者的狂热追
捧。如何在独角兽企业中选择投资?怎样的独角兽有机会成为真正的巨头?哪里是
诞生独角兽的热土?

特邀嘉宾

刘朝晨 信中利资
本董事总经理

张  倩 华夏资本董
事总经理

林洪生 光毅资本
董事长

陈  华 众微资本总
裁

赵京良 首席融汇
投资董事长

李凤岭 中锂财富
董事长 

11：
50-

12：
00

全体嘉宾年度大合影

12：
00-

14：
00

　

VIP总裁午餐会（凭贵宾午餐券进场）
皇庭V酒
店

4月15日 下午 (参与人数：1000人)

高端对话——组织创新专题·论道三

14：
00-

14：
45

高端对话·论道三

主题：互联网+时代下组织创新

互联网+时代大背景下，企业要与时俱进，组织创新已经是必不可少的趋势，企业
如何组织创新?如何解决分权与集权的矛盾?组织结构是走向扁平化?还是虚拟化?

网络化?智能化?

专场主席（TED演
讲5分钟）

贾  晶 大唐电信科
技产业集团大
唐大学执行校长 

特邀嘉宾

梁翠英 麦当劳中
国汉堡大学校长

秦敏钧 大兴汽
车集团董事长

饶  俊 阳光城集团
副总裁

罗开位 招银大学
总经理

王殿平 中兴通讯
学院院长



周道华 万达学院
常务副院长 

深圳会
展中心
五楼
（簕杜
鹃厅）高端对话——新医疗专题·论道四

14：
45-

15：
30

高端对话·论道四

主题：新医疗与大健康产业发展未来

“健康中国2030规划纲要”的大背景下，大健康产业已成为全球热点，针对互联网
+医疗的智慧医疗、远程医疗、移动医疗、精准医疗、数字医疗和健康产业创新与
发展展开讨论，为推进智慧医疗与大健康产业的发展做出贡献。

专场主席（TED演
讲5分钟）

张  驰 新鼎荣盛资
本董事长 

特邀嘉宾

汤大杰 勤智国际
资本总裁

刘靖龙 仙瞳资本
执行合伙人

陆勤超 红杉资本
中国基金合伙人

张嘉诚 通江资本
董事总经理

祁桂平 科迪健康
产业公司董事长

赵柏松 霍普金斯
医药研究院创始
人、董事长

15：
30-

15：
40

茶 歇

高端对话——生活服务专题·论道五

15：
40-

16：
35

高端对话·论道五

主题：互联网+生活服务

随着互联网+深入改变人们生活方式，58、腾讯、京东、支付宝等巨头纷纷强势
推动生活服务业升级，连接或拓展延伸出更多生活服务场景。互联网+生活服务的
新趋势？会否挑战产品类消费平台的生产空间？对生活服务领域创业者有什么警
醒和提示？资本又如何看待进入深水区的生活服务产业？

专场主席（TED演
讲5分钟）

张  玮 创业工场管
理合伙人 

特邀嘉宾

屈卫东 东霖钜盛
投资董事长

吴  强 纽信创投创
始合伙人

刘冰云 赛马资本
总裁

王生升 广东省 VR

产业联盟秘书长



郑文辉 创龙智新
科技董事长

刘运强 中国联保
CEO 

深圳会
展中心
五楼
（簕杜
鹃厅）

16：
35-

17：
25

中国创新企业与资本对接会

（产业风口创新企业路演）

特邀嘉宾（限特
定）

创新企业、创客创
业者，知名投资机
构

17：
25-

17：
55

年度创新榜单颁奖盛典

特邀嘉宾

获奖代表、知名投
资机构代表、创新
创业者、 500强企
业商学院院长

17：
55-

18：
00

峰会结束 自由合影

以上顺序安排、演讲嘉宾以实际出席为准

会议嘉宾

马乐
香港樂兆源投资控股集团

董事长  

杨旺坚
格林国际控股
董事局主席  

何小名
前海东方汇银
董事长  

区绮文
玛莎集团
董事长

孙俊平
前海联合资本

总裁  

赖文鑫
中创实业集团
董事長  

张永宏
源泉汇创业孵化器

创始人  

刘小洪
德晟金控股集团
执行总裁



章强
正威集团
副总裁  

刘泽军
力泽金融控股集团

董事长  

陈华
众微资本
总裁  

孙中元
海尔大学
执行校长

古少明
宝鹰建设集团
董事局主席  

周文岳
复星集团
监事会主席  

屈卫东
东霖资本
创始合伙人  

卢宇哲
力合清源

创业投资合伙人

孙伟
特尔佳
副总经理  

梅健
东方富海
合伙人  

唐仪
太平洋投资
联合创始人  

沈洋
总裁网
CEO

雷军
小米
创办人  

贾晶
大唐电信集团
大唐大学校长  

罗开位
招银大学

总经理、总行培训中心主… 

熊钢
澳银资本
董事长

朱波
创新谷
董事长  

胡章宏
建银国际
董事长兼总裁  

朱建寰
IDG资本
投资合伙人  

贾君新
深圳市新恒利达资产管理…

董事长



王辉耀
智库（CCG）

主任  

薛建华
香港卫视
常务副总裁  

Sujit Chatterjee

塔塔
中国区总裁  

胡春梅
海尔创客学院

院长

杨德辉
广投控股
董事长  

赵海龙
深圳华人金融控股集团

执行总裁

会议门票

门票：1980元，原价6800元/人（含会议费、资料费）

活动家 

成都云数海量智能科技有限公司 

2017年6月16日


